
Załącznik Nr b  do Protokołu Nr YIII/07 
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 31.07.2007r.

Uchwała Nr VIII/64/07 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 31 lipca 2007r.

w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Lichnowy do Stowarzyszenia Gmin 
Powiatu Malborskiego.

Na podstawie art.84 ust.l i 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity Dz.U. z 200 lr. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) Rada Gminy Lichnowy 
uchwala, co następuje:

Wyraża się wolę utworzenia i przystąpienia przez Gminę Lichnowy/ jako członka 

zwyczajnego ( założyciela) do Stowarzyszenia Gmin Powiatu Malborskiego.

Statut Stowarzyszenia Gmin Powiatu malborskiego stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały.

Deleguje się stałego przedstawiciela Gminy Lichnowy w Stowarzyszeniu Gmin Powiatu 

Malborskiego w osobie Pani Anny Stachowiak.

§1.

§2.

§3.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia przez Gminę Lichnowy do 

Stowarzyszenia Gmin Powiatu Malborskiego.

Art.84 ust.l ustawy o samorządzie gminnym stanowi, iż w celu wspierania idei 

samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych interesów, gminy mogą tworzyć 

stowarzyszenia, w tym również z powiatami i województwami.

W związku z możliwością pozyskania środków z UE ( Fundusze Norweskie, RPO, PO 

Kapitał Ludzki) na realizację projektów promocyjnych oraz infrastrukturalnych dla powiatu i 

gmin wchodzących w jego skład zrodziła się inicjatywa utworzenia wspólnego 

stowarzyszenia, w skład którego weszłyby : Powiat Malborski i gminy z jego terenu.

Członkostwo w Stowarzyszeniu Gmin Powiatu Malborskiego umożliwi m.in. 

wspieranie inicjatyw związanych z „Odnową Wsi”, stymulowanie rozwoju gospodarczego 

gminy i promowanie jej gospodarczych możliwości, podejmowanie działań na rzecz grup 

zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym, tworzenie nowych miejsc pracy , 

wspieranie różnych form wypoczynku i organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z 

terenu gminy.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie stosownej uchwały.

(

Cf>

Waldemar Lamkowski



■f

>

S T A T U T

STOWARZYSZENIE GMIN POWIATU MALBORSKIEGO

I. Postanowienia ogólne

§ 1 .Stowarzyszenie nosi nazwę "Stowarzyszenie Gmin Powiatu Malborskiego" i dalej zwane 
jest Stowarzyszeniem.

§ 2. Stowarzyszenie działa na podstawie prawa i niniejszego Statutu.

§ 3. Terenem działania jest obszar Powiatu Malborskiego.

§ 4. Siedzibą władz Stowarzyszenia jest miasto Malbork.

§ 5. 1. Stowarzyszenie posługuje się pieczęcią podłużną z napisem: "Stowarzyszenie Gmin 
Powiatu Malborskiego" z zachowaniem obowiązujących w tej mierze przepisów.

2. Stowarzyszenie może posiadać swoje godło.

II. Cele i formy działania

§ 6. Podstawowym celem Stowarzyszenia są działania na rzecz rozwoju Powiatu 
Malborskiego i jego gmin.

§ 7. Celem Stowarzyszenia jest:
a) stymulowanie rozwoju gospodarczego w stowarzyszonych gminach,
b) promowanie gospodarczych możliwości gmin,
c) podejmowanie działań na rzecz promocji i rozwoju turystyki gmin Powiatu 

Malborskiego,
d) podejmowanie działań na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego 

w stowarzyszonych gminach,
e) podejmowanie działań na rzecz grup zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem 

społecznym,
f) wspieranie inicjatyw związanych z „Odnową Wsi”,
g) przyczynianie się do tworzenia nowych miejsc pracy na terenie gmin,
h) wspieranie różnych form wypoczynku i organizacji czasu wolnego dla dzieci 

i młodzieży gmin i powiatu.

’ *;
III. Członkowie Stowarzyszenia - ich praw a i obowiązki

§ 8. Stosownie do art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 75 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z 
późniejszymi zmianami) Stowarzyszenie zrzesza Powiat i Gminy Powiatu 
Malborskiego.•. . ’ ' « i.* x ;V..ś • ' i ' • ?' l rj*. v. > :; v '

■ V



§ 9. Gminy i powiat działają w Stowarzyszeniu przez swoich przedstawicieli lub osobę 
upoważnioną.

§ 10.1. W poczet członków Stowarzyszenia przyjmuje Zarząd.

2. Postanowienie zawarte w ust. 1 nie odnosi się do członków założycieli.

§ 11.1. Przyjęcie- w poczet członków Stowarzyszenia może nastąpić po przedłożeniu 
Zarządowi odpisu uchwały rady gminy, powiatu o przystąpieniu do Stowarzyszenia.

2. Postanowienie o ustanowieniu przedstawiciela za pośrednictwem, którego gmina lub 
powiat działać będzie w Stowarzyszeniu powinno być podjęte w formie uchwały.

3. Gmina i powiat nie mogą być reprezentowane w Stowarzyszeniu przez tego samego 
przedstawiciela.

§ 12. Członkowie Stowarzyszenia mają prawo do:
1/ inicjatywy uchwałodawczej,
2/ współdecydowanie o istotnych sprawach Stowarzyszenia,
3/ wyłaniania władz Stowarzyszenia,
4/ korzystania z pomocy Stowarzyszenia,
5/ uczestniczenia w szkoleniach, seminariach i konferencjach organizowanych przez 

Stowarzyszenie.

§ 13. Obowiązkiem członków Stowarzyszenia jest:
1/ przestrzeganie Statutu i innych aktów władz Stowarzyszenia,
2/ czynne uczestniczenie w pracach Stowarzyszenia,
3/ uiszczanie składek członkowskich.

§ 14.1. Członkostwo w Stowarzyszeniu ustaje na skutek:
1/ dobrowolnego wystąpienia na mocy uchwały właściwej rady
2/ skreślenia z powodu zalegania z uiszczaniem składek członkowskich przez okres 

jednego roku, po uprzednim upomnieniu,
3/ likwidacją gminy lub powiatu, skutkującą utratą osobowości prawnej.

2. Ustanie członkostwa stwierdza Zarząd.

IV. Władze Stowarzyszenia

§ 15.1. Władzami Stowarzyszenia są:
1/ Walne Zebranie Członków,
2/ Zarząd, . .
3 /Komisja Rewizyjna.

2. Kadencja wszystkich władz Stowarzyszeni^ trwa pięć lat licząc od dnia ich wyboru.

3. Do czasu ukonstytuowania się nowo wybranych władz działają władze ubiegłej 
kadencji.



§ 16.1. Jeśli niniejszy Statut nie stanowi inaczej, uchwały Walnego Zebrania, Zarządu 
i Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, 
w obecności, co najmniej połowy składu członków tych władz.

2. Głosowania w sprawach personalnych są tajne.

§ 17.1. Walne Zebranie jest najwyższą władzą Stowarzyszenia.

2. Walne Zebranie stanowią przedstawiciele gmin i powiatu zrzeszonych 
w Stowarzyszeniu stosownie do § 1 l ust.l.

3. Walne Zebranie obraduje na posiedzeniach zwyczajnych i nadzwyczajnych.
0  terminie, miejscu i porządku obrad Walnego Zgromadzenia powiadamia się 
pisemnie członków z 14 - dniowym wyprzedzeniem.

4. Zwyczajne posiedzenia Walnego Zebrania zwołuje Zarząd, nie rzadziej niż raz 
w ciągu roku.

5. Nadzwyczajne posiedzenia Walnego Zebrania dla rozpatrzenia ważnych spraw 
zwołuje Zarząd:

a/ z własnej inicjatywy,
b/ na wniosek Komisji Rewizyjnej,
c/ na wniosek 1/5 członków Stowarzyszenia.

6. Żądanie zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Walnego Zebrania powinno być 
złożone na piśmie, z podaniem celu jego zwołania.

7. Nadzwyczajne posiedzenie Walnego Zebrania powinno być zwołane w takim 
terminie by mogło się ono odbyć w ciągu 1 miesiąca od dnia wniesienia żądania.

8. W przypadku, gdy Walne Zebranie nie było władne do podejmowania uchwał 
z braku quorum, Zarząd wyznacza drugi termin posiedzenia Walnego Zebrania, nie 
wcześniej niż po upływie 30 minut od pierwszego terminu, o którym mowa w ust. 4
1 7. W takiej sytuacji Walne Zebranie może podejmować uchwały, jeśli w jego 
posiedzeniu uczestniczy, co najmniej 1/4 przedstawicieli ogólnej liczby członków 
Stowarzyszenia.

9. Do kompetencji Walnego Zebrania należy w szczególności:
1/ ustalanie kierunków działania Stowarzyszenia,
2/ uchwalanie budżetu Stowarzyszenia,
3/ wybór członków Rady Nadzorczej i Zarządu, .
4/ rozpatrywanie sprawozdań z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej,
5/ określanie wysokości, trybu i terminu uiszczania rocznych składek członkowskich 

oraz składek dodatkowych,
6/ dokonywanie zmian w Statucie oraz ustalanie regulaminu obrad Zjazdu i Ordynacji 

Wyborczej,
7/ decydowanie o ograniczeniu kompetencji Zarządu do podejmowania zobowiązań 

majątkowych w imieniu Stowarzyszenia,
8/ powoływanie komisji stałych lub doraźnych i ustalanie ich liczebności,
9/ ustalanie regulaminu działania Komisji Rewizyjnej,



N

10/ ustalanie liczby członków Zarządu,
1 1/ podejmowanie uchwał w sprawach uczestnictwa w programach lub grantach.

10. Walne Zebranie może obradować i podejmować uchwały jedynie w sprawach 
objętych porządkiem obrad.

§ 18.1. Walne Zebranie wybiera Przewodniczącego Stowarzyszenia spośród przedstawicieli 
gmin, powiatów, bezwzględną większością głosów, w obecności, co najmniej 
połowy członków Stowarzyszenia, w głosowaniu tajnym.

2. Odwołanie Przewodniczącego Stowarzyszenia przed upływem kadencji następuje
w trybie ust. 1.

3. Przewodniczący Stowarzyszenia jest Przewodniczącym Zarządu.

§ 19.1. Walne Zebranie wybiera Zarząd spośród przedstawicieli gmin i powiatu, zwykłą 
większością głosów, w obecności, co najmniej połowy członków Stowarzyszenia.

2. Zarząd składa się z Przewodniczącego oraz 6 - 8  członków.

3. Zarząd wybiera spośród swoich członków 2 zastępców Przewodniczącego, 
Sekretarza, i Skarbnika w terminie 1 miesiąca od dnia wyboru przez Zebranie.

4. W przypadku, gdy liczba członków Zarządu będzie mniejsza niż 7, Zarząd 
zobowiązany jest zwołać Walne Zebranie w terminie jednego miesiąca w celu 
uzupełnienia jego składu, jeśli termin do upływu kadencji jest dłuższy niż 
6 miesięcy.

5. Na uzasadniony wniosek Przewodniczącego lub, co najmniej 15 przedstawicieli 
członków Stowarzyszenia Walne Zebranie może odwołać poszczególnych członków 
Zarządu zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy członków 
Stowarzyszenia.

6. Uchwała Walnego Zebrania w sprawie nie udzielenia Zarządowi absolutorium jest 
równoznaczna z wnioskiem o odwołanie Zarządu.

7. Zarząd odbywa swe posiedzenia nie rzadziej niż raz na kwartał.
' «*

8. Obradom Zarządu przewodniczy Przewodniczący Stowarzyszenia lub jeden 
z zastępców Przewodniczącego.

9. Zarząd obraduje na podstawie opracowanego przez siebie regulaminu.

10. Do kompetencji Zarządu należy w szczególności:
1/ przygotowanie programu działania., '
2/ przygotowanie projektów uchwał Walnego Zebrania, -
3/ zwoływanie posiedzeń Walnego Zebrania i przygotowanie porządku jego obrad, 
4/ przedkładanie Walnemu Zebraniu sprawozdań z realizacji uchwal określających 

kierunki działania Stowarzyszenia,'

<r



5/ przyjmowanie w poczet członków Stowarzyszenia i stwierdzanie ustania 
członkostwa,

6/ podejmowanie zobowiązań majątkowych do wysokości określonej uchwałą 
Walnego Zebrania,

7/ uchwalanie regulaminu działania komisji stałych,
8/ utworzenie biura Stowarzyszenia, określenie zakresu działania oraz zatrudnienie 

jego dyrektora, który jest pracodawcą w odniesieniu do pracowników biura 
(w rozumieniu Kodeksu Pracy),

9/ ustalanie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych,
10/ udzielanie poparcia dla wniosków składanych przez gminy i powiat 

w programach operacyjnych.

11. Zarząd wykonuje zadania przy pomocy biura.

12. Stowarzyszenie na zewnątrz reprezentuje Przewodniczący lub upoważniony przez 
niego członek Zarządu.

§ 20.1. Wyboru Komisji Rewizyjnej dokonuje Walne Zebranie spośród kandydatów 
zaproponowanych przez przedstawicieli członków Stowarzyszenia, nie będących 
członkami Zarządu, ani nie kandydujących do tej władzy Stowarzyszenia.

2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi od 3 do 5 osób, które wybierają ze swego 
grona Przewodniczącego.

3. Komisja Rewizyjna odbywa swe posiedzenia nie rzadziej niż raz w ciągu roku.

4. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy:
1/ sprawowanie wszechstronnej kontroli statutowej działalności Stowarzyszenia,
2/ prezentowanie Walnemu Zebraniu wniosków z ustaleń pokontrolnych,
3/ wnioskowanie o udzielenie lub nie udzielenie absolutorium Zarządowi.

5. Szczegółowy tryb i zakres działania Komisji Rewizyjnej określa regulamin 
uchwalony przez Walne Zebranie.

V. M ajątek i fundusze Stowarzyszenia

§21. Majątek Stowarzyszenia stanowią nieruchomości, ruchomości i fundusze.

§ 22. Fundusze Stowarzyszenia tworzone są z:
1. składek członkowskich,
2. dochodów z majątku,
3. prowadzonej działalności gospodarczej,
4. wpłat, darowizn, zapisów i spadków przekazywanych na rzecz Stowarzyszenia,
5. dotacji i wpływów z organizowanych zbiórek i imprez.

§23. 1. Wydatkowanie kwot z funduszy Stowarzyszenia następuje zgodnie z przyjętym przez 
Walne Zgromadzenie budżetem.

2. Do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Stowarzyszenia upoważniony jest 
Przewodniczący Stowarzyszenia lub jego zastępcy, działający w każdym wypadku 
wspólnie ze Skarbnikiem.

i



3. Osoby, o których mowa w ust.2 mogą zaciągać zobowiązania majątkowe w imieniu 
Stowarzyszenia wyłącznie do wysokości kwot pozostających aktualnie w dyspozycji 
Stowarzyszenia.

§ 24.1 Sposób oraz termin zapłaty składek członkowskich ustalane są przez Walne Zebranie.

2. Roczną składkę członkowską przeznacza się na pokrycie bieżących kosztów 
działalności Sto warzysze n i a.

3. Dodatkowe składki członkowskie ustala się na pokrycie innych, niż określonych 
w ust. 2 kosztów działalności Stowarzyszenia, w szczególności na finansowanie 
realizowanych przez Stowarzyszenie programów i przedsięwzięć. Członek 
Stowarzyszenia ma obowiązek wnieść składkę dodatkową, jeżeli wyraził zgodę na 
jej ustalenie.

VI. Postanowienia końcowe

§ 25. Zmiany niniejszego Statutu może dokonywać Walne Zebranie w drodze uchwały 
podjętej bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy członków 
stowarzyszenia.

§ 26.1. Rozwiązanie Stowarzyszenia, oprócz przypadków określonych w przepisach prawa, 
może nastąpić tylko na mocy uchwały Walnego Zebrania.

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1, a także uchwała w przedmiocie uszczuplenia 
majątku Stowarzyszenia, może być podjęta w trybie § 24 niniejszego Statutu.

§27. 1. W razie rozwiązania się stowarzyszenia na podstawie własnej uchwały, likwidatorami 
Stowarzyszenia są członkowie jego Zarządu.

2. Majątek zlikwidowanego stowarzyszenia przeznacza się na cel określony 
w uchwale walnego zebrania członków o likwidacji stowarzyszenia.


